positum: nullū enim indiuisibile mathematice consideratur: tangens aliud distinguitur ab illo: uno si infinita indiuisibilia actu extra aiam tangerent se non esset ex his nisi vnuz indiuisibile: vt p̄z in. 6. hui⁹. 2° uno neq; punct⁹ tangit p̄prie punctū: sed reuertunt ad vnu si essent tangentes: et vide cōmētū. 30. ¶ Itē in eodē cōmento. vbi dicit. Et iterest illud ad qđ transmutatū transmutat p̄mo. Nota qđ nō dicit tamē hic qđ dāt p̄mū simplr. ¶ In cōmento. 23. vbi dicit. et in continuis: forte vult dicere iātis que cōtinue mouent in aliquo tempore. ¶ Itē circa hoc qđ dicit imēdiate post. Qđ plura p̄tinua cōtinue deficiunt aliquārūlū in intētione. i. vt intelligo in mā circa quā mouent. f. qđ ille motus nō est continuus simplr: qđ nō est vnuus: tamē mobile cōtinue mouet fm tempus vere vel apparenter: nō enī ambulatio est vna numero sic volatio vide cōmētū. 40. 7. 4 i. ¶ In cōmento. 26. vbi dicit. Qđ tangentia sunt de spēbus diuersis. i. intellegi possunt etiā de spēbus diuersis. ¶ Item in eodē cōmento. vbi dicit. Et ista p̄tinatio non est nālis. i. sic p̄fiderata ut mathematica. nālā ut sunt extra aiam saltē in actu: nālā aut sunt extra aiam et sunt materialia. ¶ In cōmento. 28. in principio. vbi dicit. Qđ omne tāgens est sequens. Vult dicere nō tñ sequēs in quo est ordo p̄oris et posterioris. ¶ Itē in eodē cōmento. vbi dicit. et qđ adunatio est r̄c. Ego intelligo per adunationē vñionē cōpletaz. vbi gratia. due p̄tes corporis seu lineae habet terminū cōmūnē et sunt p̄tinæ. Sed postea cum vna pars apponit alteri et p̄tinatur vna pars cū altera fm totam longitudinē seu latitudinē ita qđ vna pars qđ sunt extra alia totaliter nisi qđ sunt vnum vltimū cōmūne inter illas nō amplius est extra illa saltē illa significata. et hoc est qđ corrupit termin⁹ cōmūnis p̄or et sit adunatio illaz partii oino sicut possibile est fieri. Hec autē adunatio non est nisi post continuationē: vt cū due p̄tes aque p̄tinuantur postea cōmīscēt et corrupit media sup̄ficies et vniunt. ¶ In cōmento. 33. in principio. vbi dicit. et in motu circulari non est ex quo et ad qđ. vult dicere qđ nō est i corpore circulari qđ mouet circulariter aliquis punctus magis dignus vt sit p̄ncipius qđ finis: s̄z qđ libet punctus est p̄ncipius et finis: et similē etiā qđ mouet su per lineas circularē. ¶ Item in eodē cōmento imēdiate post. vbi dicit. et est dictū in definitione motus qui est idē in specie qđ est illō r̄c. i. qđ ambo termini ex quo sunt eius dē spēi: et etiam termini ad quos sunt ambo eiusdē spēi. ¶ In cōmento. 38. circa hoc qđ dicit. Qđ sequit plures actiones esse a plurib⁹ formis et nullus existimat r̄c. Nō ta hoc nō videt tutuz. Si enī est possibile qđ sunt ab ea dem forma plures actiones nō essent necessarie ut plures actiones sunt a pluribus causis. Et lō ponens vel dubitans vnu. ponit vel dubitat reliquaz nisi forte ignoret p̄nāz: que tñ videt p̄ se nota. et iō relique expōnes quas ponit sunt meliores. ¶ In cōmento. 52. vbi dicit. Et p̄rietas ei⁹ differet a p̄rietate extremi in hoc r̄c. Videat qđ sit de mente Lōmētatoris qđ colores mediū differunt spē ab extremis et iter se. vbi grā. Rubedo et viriditas vt inuit in mitis locis et aliquāliter cōmēto. 31. Lū b̄ tñ dico qđ extrema sunt in eis s̄z gradus remissos: nō tñ sequit qđ oēs motus ab albedine sunt eiusdē spēi nisi illi qui terminant actualit ad nigredinē v̄l qui nō qđscit in alio forma me⁹. Quāvis enī mot⁹ ab albedine ad rubedine sit ad nigredinē que est in rubedie: nō tñ est ad nigredinē simplr: sed ad nigredinē que p̄uncta alteri p̄stituit spēz rubedinis: et sic de filib⁹. neq; oēs dealbationes sunt eiusdē spēi nisi qđ terminus actualis ad quē cessat motus: et sic quies sit eiusdē speciei. Et vide cōmētū. 32. 6. Nota tñ qđ Lōmē-

tator in sua summa tertij metheoroz. dicit. qđ mediū dicit fm duas spēs. Una eaz est vera et fm p̄us: et hoc est mediu inter duo p̄traria cui⁹ esse est per cōmixtionē seu cōplexionē duoz extrempoz: et quidditas ei⁹ differt a duob⁹ extremis. et exēplificat sicut viridis color. Alio autē similitudinarie et s̄z posteri⁹. et illud est mediū fm qđtate tantū et diversificat a duob⁹ extremis fm magis et minus: Lōmētator ergo dicit aliquā mediū non tñ p̄prie nō esse diuersa spē ab extremis. et v̄ qđ hoc sit vel min⁹ albū vel nigrū per admixtionē p̄trarij nō tñ p̄stituit diuersa spēs per cōplexionē sicut multoties sit in artificia libus: nota tñ vlerij qđ magis p̄fectū et minus in vna spē suscipiēt magis et minus differunt fm numerz tm̄: nec est inconueniēt in spē que suscipit magis et minus qđ si vna sit magis sic reliqua. verbi grā. vna albedo est magis albedo reliq; et qđ cōntialr vna sit magis similis reliq; eiusdē spēi qđ alia eiusdē spēi: ex quo illa spē suscipit magis et minus. Possimus etiā dicere qđ cū aliquā dicit Lōmētator qđ media nō differunt spē ab extremis: nō vult nisi qđ sunt cōposita ex extremis et nō sūt oīno alia et diuersa ab eis. Vide cōmētū. 23. 10. metaphysice. ¶ In cōmento. 59. vbi dicit. et sunt p̄trarij fm nām et nō nāz. i. tm̄: et vide cōmētū sequens. ¶ Itē in eodē cōmento versus finē. vbi dicit verbi grā. ignis et terre: tūc vterq; erit p̄trarij reliquo fm illō ad qđ mouent nāliter. i. sunt p̄trarij fm spēz tm̄: qđ ambo sunt nāles. ¶ Itē in fine cōmēti. vbi dicit. Alter erit p̄trarij reliquo fm nāz et nō nām. i. vt nō fm spēz tm̄. vt dicit i cōmēto sequēti vltimo. ¶ In cōmēto. 61. vbi dicit Lōmētator. Apparet cū translatio ei⁹ erit velocior qđ appropinquit r̄c. Nota qđ ex h̄ forte quis p̄ reddere cām qđ mobile nālē velocitātē in fine. ¶ In cōmento. 62. in fine. vbi dicit. Ergo est in potētia nō in actu. i. nō in actu cōplete sicut sūt anteq; sit mot⁹. Unde sic termin⁹ ad quē paulatiz acquirit et nō est cōplete i actu nisi in fine: ita et termin⁹ a quo suo mō et qđs in termio a quo. aliquā. n. mō mobile qđscit in termio a qđ dū mouet: et nō est totalē corrupt⁹ nisi in fine cū acqđscit⁹ est terminus ad quē: qui successiue introducit sic successiue termin⁹ a qđ corrupt⁹. Et sūt qđs in termino a qđ: qđ dū est mot⁹ aliquā qđscit i termino a qđ sic aliquā h̄ de termino a qđ. Unū sūt p̄pē fit ḡnatio calitatis et corruptio friditatis. Et semp dūz corrupt⁹ pars aliquā friditatis introducit p̄s aliquā calitatis et sic successiue: prius tñ fm nām sit corruptio qđ ḡnatio. ¶ In cōmēto pen. vbi dicit Lōmē. S̄z intēdebat qđē ad quā est mot⁹: et dixit oppositā large. i. qđ h̄ nō est p̄pē op̄posita: vt dicit cōmēto. 54. ¶ Ex libro sexto.

Irea librū 6^m: cōmento. 2. v̄sus finē. vbi dicit. Et ipole est vt vnu: fm p̄tinatio. Vult dicere p̄tinatio. ¶ Itē i illo loco. vbi dicit. ex diuersis in spē supple. B. D. illō heterogeneū vel est diuisibile v̄l idūsibile. si sic. ḡ nō coponit ex idūsibili. si sit idūsibile. ḡ ex eis nō sit idūsibile. ¶ In 2m. 7. vbi dicit Lōmē. Qđ ipole ē res mota moueat in sū et qđ iā p̄fecit motū. s. qđ in eodē instati sunt v̄a hec duo et cō. Vide quo p̄bs h̄ p̄ maxio iōconueniēt et aliquā sit et factū sit sūt: qui sit idūsibile vt isti ponūt. Et h̄ ē s̄z modernos: et nō qđ Lōmēta. 5. p̄hy. 2m. 13. dicit expōse qđ res ḡnata cū fuerit in ḡnatiōe nodū illa res est ḡnata. v. g. qđ hō cūz fuerit i ḡnatiōe nodū est hō: et h̄ est māfestū p̄ se nā for̄te nō p̄sideratib⁹. Ḡnatio. n. seu factio ē exit⁹ rei de po⁹ ad actu. Dū ḡ ē ḡnatio ē po⁹. ḡ sp̄z tūc nō erit i actu. Unū res p̄pleta iā n̄ sit: nec res iā corrupta corrupt⁹ ex qđ p̄s̄it corrupta nisi res iā sc̄a sit: et corrupta corrupt⁹ qđ implicat. Qđ tm̄ nō ē n̄ corrupt⁹ sc̄m: et iā et p̄pletū ē i actu et nō

Indiget agente pducente. Sequerebatur enim si hoc quod idem esset in potentia et in actu. Et quod instans presensa et peritum sunt idem. Et hec oia innuit Cometae in diversis locis. Sed dices si hoc daret ultimum instans rei permanentis: et non daret ipsum sui esse: ex quo instans generationis non est generati esse: et instans generationis est instans corruptiois forma precedentis. Ad hoc dico quod Aristoteles et Cometae in .8. nul alio voluerunt nisi quod idem instans in quo generalitur forma sequens forma precedens corruptiois: instans tam non erit in actu: et quod idem instans magis debet attribui rei generate seu generante non corruptio. Et ideo dicitur quod datur ipsum instans rei permanentis et non ultimum rationes aut modernorum circa hoc nul sunt: quia ultimum instans sui esse est instans corruptionis eius quod est instans generationis sequentis: ideo non opus est aliqua latitudo corruptiois in instanti: nec quod instans sit immediatum instans nec quod maxima forma: et hoc est quod tunc sicut in instanti corruptiois non est oino forma perfecte sed est in corruptio substancialiter simpli tantum et similiter alia est tunc in generanti instantaneo substantialiter: et ideo non est tunc certa latitudo qualitatum permutantium formam corrum pendam: nec alia in convenientia dicta accidunt: bene tamen scio quod ista dicta sicut et multa alia sunt extranea apud istos propter consuetudinem in prario: sed hoc non est curandum: quod non oportebat et famosum est verum nec everso. Et bene considera. et vide cometum. 40. Item in eodez cometo. vbi dicit. Sequitur ut habeat motus per unamque partem recte. Circa hoc vide deductionem in textu: quod est clarior. Et in hac ratione habeo maximam difficultatem: forte enim dicet quis quod tunc neque tota pertransiuit: neque pars: sed totam pertransit in hoc instanti: et in instanti sequenti habebit eam pertransitam. et considera. Et forte potest fieri ratio formari: in illo instanti in quo mouetur super illud indiuisibile aut est in ipso aut non. si non ergo sequitur quod pertransiuit illud: quod iam mouebatur in ipso: quod est impossibile. si sit in ipso et non pertransiuit illud. ergo vel est totaliter in ipso vel in parte. Si est in parte. ergo est indiuisibile: si totaliter est in ipso. ergo tunc quiescit: ex quo in illa parte temporis si eos non mouet: instans enim apud eos est pars temporis. Sed iam postea est ipsum continue moueri per totum illud tempus et per totam illam partem. Considera tam quid diceret propter generatione subali et corruptio- ne que sunt quedam mutationes instantanee. Ipse enim non sunt motus neque transmutationes nisi equivoce: ut dicit Cometae comento. iiii. 4. et cometo. 32. huius. 6. Sequitur enim finis transmutationis: et dicitur transmutare in tempore alterationis et in instanti puentis forme est transmutatum. Sed isti ponunt motum componi ex indiuisibilibus et quod indiuisibile est pars eius. Unde sequitur ex positione eorum quod pars motus sit indiuisibilis: et tamen est motus: quod quelibet pars motus est motus. Et vide comento. 9. Possum etiam dicere quod indiuisibile cum pertransiatur est pertransitum. id est in ipso toto. ergo tunc non mouetur ad ipsum. Quod enim totaliter est in aliquo non mouetur ad illud: et sic in nulla parte magnitudinis est motus. ergo non est motus: et tam in fine est motus. Vnde comento. 88. In cometo. 15. in solone dubitationis. vbi dicit. Ad hoc autem dicam. Nota quod ex cometo. 2. septimi potest quis accipere aliud solone etiam. In cometo. 23. vbi dicit. et quod tardius pertransiuit in hoc tempore magnitudine copositam recte. Nota quod sequitur etiam hoc posito quod non sunt equales numero partes temporis et magnitudinis ex quo magnitudo coponit ex duabus indiuisibilibus: et tempus ex tribus indiuisibilibus. In cometo. 32. vbi dicit. et etiam demonstratio que Aristoteles videtur in hoc non erit par-

ma et centralis. Nota quod neque Bur. neque Jo. de Jan. intellexerunt hanc rationem prefecti: et hoc quod non habuerunt intentionem ei in commento libri posteriorum. Quod tamen faciliter potest quis intelligere. Item codex Cometen. versus finem. vbi dicit. Sed quidem albo: et quidem in pallido licet hoc quidem non distinguatur in actu recte. Circa hoc vide commentum .87. et vide commentum .70. octauum. Et nota quod cum transmutatur sine medio. verbi gratia. ex albedine in nigredinem quiddam eius est in albedine: et quiddam eius est in nigredine de necessitate ex quo est mediunum: et hoc sufficit. et ad maiorem declarationem nota potest eniz quis dubitare dicendo. Detur primus generatum. vbi gratia. minimus ignis potens est seorsus: et similiter minima res que potest calefieri sicut i. quam calefacies incipit calefacere totam similitudinem res que congelat tota similitudine et maxime secundum intentum Comentatoris credentis hoc illa ergo res non erit pars eius in termino a quo: pars in termino ad quem. et responsio in hoc ut puto est quod illa res vel est diuisibilis vel non nisi est diuisibilis: iam habemus intentum nostrum: si sit indiuisibilis hoc est impossibile. nam ipsa est vel fuit pars continua. impossibile autem est indiuisibile esse partem continuam: ut dictum est: et etiam si esset indiuisibile. sicut ipsum. Et sunt tangentes aliae partes de necessitate non esset ipsius soli primi transmutatum sed transmutata aliud cum ipso: et ideo quomodo cum fuerit positum omne transmutabile est diuisibile: et per hoc complet demonstratio. Et considera in hoc et perfice illud. In hac enim dubitatione multi scadentia sunt: et response perfecta non inveniuntur oino. Et quasi omnes expositorum latini et consilii sunt in hoc. Et si dicaret quis: hec propositio est tamen falsa. sicut transmutabile pars eius est in termino a quo et pars eius in termino ad quem primo. nam transmutabile primum sicut dictum est non verificatur hoc de ipso. Ad hoc dico quod hic est vera. nam ipsa sic intelligitur. Omne transmutabile seu quod transmutata pars eius est in termino a quo et pars in termino ad quem. Quel pars eius potest esse in termino a quo: et pars eius potest esse in termino ad quem: et hoc cum associatur seu permutetur hoc primum cum alio minozi ipso. vbi gratia. et ponamus tunc transmutata ab aliis parte. sicut non apud istum ipsum. Et hoc sufficit in hoc quod probatur declarare hic. Sermo autem pbi quod dicit. Quod non potest esse etiam in termino ex quo et in termino ad quem. sicut perfecte. id est quod habeat totum terminum ex quo: et totum terminum ad quem in omnibus eius pribus. Et etiam impole est ut sit complete in termino ex quo: et non complete in termino ad quem: et sit everso. ipsum autem in generatione substanciali est minimum sicut ipse dicit. Illud enim idem transmutatum in tempore secundum qualitates precedentibus. Sed quod illud quod aduenit in non tempore est finis illius quod est in tempore sublimis eo quod est unius et cum ipsius est unus verificatur quod omne transmutabile non in tempore est diuisibile. In illuminatione autem verificatur hoc alio modo. nam aer recipiens lumen transmutatur vel est transmutabilis etiam in loco. Cometae tamen in sua media expositione dicit quod gelatio: et similiter coagulatio: ut vbi gratia. lactis sunt fines transmutationis: et non sunt motus: et ideo quod dictum est de generatione dicitur de istis. nam secundum ipsum in gelatione procedit motus. et forte deminutio probatur non hoc loco cum in illuminatione quod non est motus. Et non sequitur motus illuminatus saltu quod est minimum etiam naturae calefactum in actu prius inducitur magis perfecte caliditas in una parte propinquaque forte hoc ultimum tamen est difficile valde. In cometo. 37. vbi dicit. Necesse est ut ista dividatur per divisiones equeles. id est medietas motus. id est intelligi et motionis. In eodem cometo parvus post. vbi dicit. et in media motu considerandum est de hoc. Quia non videtur verum nisi

si de partibus motus quo diuidunt finem divisionem mobilis de quibus loquitur commento.33.nisi forte intellige retur comparando mobile ad aliquod determinatum signum in spacio:quia sic pars precedit partem.i.e. vna pars mobilis prius pertransit illud signum & reliqua. Et ita illa pars pertransit illud in prima parte: et secunda in secunda: et sic de ceteris: et medietate eius in medietate temporis in quo totum mobile pertransit illud signum. Vide commentum sequens. In commento.39.vbi dicit. Et universaliter omne predicatum et hoc videtur quod non datur minima caliditas introducta et simpliciter de aliis: quia eodem modo dividitur sicut tempus: et etiam ubi est magis et minus: ibi est successio et motus saltem si subiectum sit in actu: et vide finem commenti.36. et 37. et maxime hoc ultimum concludit si motus sit sine interruptione: quod dico propter augmentationem. Vide illa que notauit in.3.circa augmentationem: et vide fines commenti.44.7.49.7.58.7.61.7.70. et 74.Ueritas tamen de hoc dicta est superius: et adhuc dicitur magis infra. In commento.40.vbi dicit. Quoniam hec duo sunt opposita et contra modernos qui dicunt quod aliqua sunt et simili facta sunt: et vide commentum.42. et 45. Item commento.41.vbi dicitur. Quod dictum est de transmutationibus universaliter manifestum est per se in transmutatione que dicit. Transmutatio principaliter et. id est quod est entis principaliter quod est substantialia. Quiavis. generatione sit finis transmutationis non transmutatio nisi equivoce: et dictum est supra: tamen hoc nomen transmutatio quando dicitur de fine dicitur principaliter. i.e. principaliter dicitur de fine qui est forma substantialis quod est fine qui est de genere transmutationis proprie dicte. Vide commentum.32. In commento.460.vbi dicit. et non transmutatur nisi in indivisibili: et instans eius in quo transmutatur. Circa hoc vide quid intelligit physis per: in quod et in quo in commento.37.39.4.7.49. ibide. In eodem commento.vbi dicit. Sequitur ut non transmutetur in initio transmutationis. i.e. quod non est tunc pars motus: quod ipsum est instantes. Item in eodem commento immediate. vbi dicit. Nisi sit iam transmutatum. Vult dicere ex quo omne quod mouetur iam mouetur: et adiungo huic quod non est medium inter motum et quietem: et tunc perficitur ratio. Item in eodem commento immediate post hoc. vbi dicit. Manifestum est quod transmutatio non habet principium. Vult dicere quod sit pars motus. nam principium rei non est pars eius. punctus enim non est pars lineae. Et etiam sequeretur quod continuum componeretur ex indivisibilibus: sicut dixit. Et ideo hoc principium est in potentia. et quiavis hoc sit verum: tamen videtur quod intentio sua hic non est nisi quod motus non habet principium invenitum in actu: sed in potentia. Et considera in sua summa. Declaratur ergo per fam dicta: et per dicta hic quod prima mutatio que est in moto in principio motus est indivisibilis et ipsa non est pars motus: sed principium eius: sicut punctus non est pars linea: sed est principium: et hoc principium non potest demonstrari: scilicet dicendo hoc. nam ipsum est in potentia sicut instantes in quo est transmutatum: sicut dicit in commento.40. ipsum enim est in potentia et non demonstratum: et ideo ambo non sunt in actu: et ex hoc eliciunt moderni quod non datur primum instantes motus: et est verum si intelligatur quod non est demonstratum et hoc: sed in potentia. et bene considera. nam hoc non vocatur vere transmutatum posquam non precessit ipsum mutatio: hoc enim est impossibile: ut declarabitur. Transmutatum enim cum intelligitur sic est finis transmutationis: et non invenitur finis rei vel ultimum eius ante rem: sicut dicit multotiens Commetator in hoc.6.Sed ipsum est primum transmutatum ali-

quo modo. Et considera in commento.40.7.42. Item in eodem commento. vbi dicit. et cum narravit quod studiū debet esse divisibile et triarius primo quod est principium eius in quo est motio moti. et iam transmutati non est principio tunc transmutatur: quod non datur prima pars motus. et vide commentum.40.in principio et fine sequentis. In commento.47.in principio. vbi dicit. et ut in qualibet parte potest natura transmutari in actu. i.e. eo modo quo motus est in actu. Vide suam summam. In textu commenti.48.vbi dicit. Sit ergo dicitum primum eius quod transmutatur ad dicitur. Quoniam iam declaravimus et. Nota quod ex hoc habetur expressum contra expōnem. Aliempace quam dixit superiorius quod physi intendebat divisibilitatem in accidentibus. Nam si ibidem non demonstravit istam conclusionem quā hic supponit non est demonstrata ita in alio loco ante hunc: et certum est quod hic loquuntur de divisibilitate continui essentialiter. et mirum est quomodo non dixit Commetator in illo loco: et forte videbatur ei esse notum cuiuslibet: et vide textum commenti.87. In commento.49.vbi dicit. Intuitur primum per se et non per accidentem. i.e. non invenitur primum. Sed hoc est ei per accidentem. In commento.52. vbi dicit. et in qualibet instanti transmutatum dicit esse transmutatum et. Considera hic. quomodo dicit Commetator in instanti esse transmutatum et in tempore transmutari: et hoc dicit expressum in commento sequenti. In commento.59.vbi dicit. Quia partes magnitudinis ex quibus generantur quandoque sunt diverse in specie. i.e. ut caro et neruus et os. et etiam cor et caput. Item in eodem commento. vbi dicit. Non sequitur ut partes transmutationis in eo aut transmutati sunt de specie postremem transmutationis et. Nota quod ex hoc videtur quod caro et neruus et similia habent formas proprias: et differunt specie. Cum hoc tamen stat quod cum corruptitur sive generatur forma totius corruptio et illa generatur. Et ideo caro mortua non est caro nisi equivoce. Vide Commetatorem in libro de animalibus si habes. Et forte etiam organica differunt specie a componentibus. hoc tamen ultimum est difficile: quiavis hoc magis apparcat hic in verbis Commetatoris. Item in eodem commento versus finem commenti. vbi dicit. Causa in hoc est quia generatio est in magnitudine et. Nota quod quiavis cuiuslibet forme naturalis accidentalis vel substantialis invenitur qualitas determinata. i.e. quod non potest esse in qualitate minori: id est in corpore minori et ipsa est. ergo prima qualitas in qua producitur forma sicut est dispositio in entibus artificialibus. Et vide commentum.91.tamen forma accidentalis. verbi gratia. qualitates suscipientes magis et minus non invenitur in eis primis scilicet aliquis gradus. Vel aliqua pars gradus: quod est primum: et quod non invenitur minor ipso: sicut non invenitur primum in continuo finem quod continuum. Nam ipsum recipit magis et minus. Et quilibet pars gradus illius diuidit ad partes: et ideo aduenit per motum non in instanti. et hec divisio quiavis non invenit ei propter subiectum inest ei propter motum et tempus que sunt continua. Et possibile est etiam ut sit in hoc divisio in infinitum propter subiectum. Nam corpus agens quiavis agat in aliqua parte simili: id est quod non agit in parte eius una antequam agat in reliqua ex quo ipsum est minimum: tam in parte propinquiori agit magis perfecte: et ideo accedit ei divisibilitas: et non est dubium quod quilibet forma accidentalis seu materialis corporalis diuiditur in infinitum per divisionem corporis in quo est: et ideo non invenitur in ipsa primum secundum quod ipsa est in continuo: sed invenitur in ea primum secundum quod est natura. Declaratum est ergo quod cuiuslibet generationis in substantialia